
UCHWAŁA NR XIV/21/25  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Nowa 

Słupia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, Rada Miejska Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do wysokości  
określonej w tabeli: 

Typ szkoły Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy godzinowy 
wymiar zajęć  

po obniżce 
Dyrektor 4 Szkoły każdego typu 

Wicedyrektor 9 

§ 2. Wymiar zajęć ustalonych zgodnie z § 1 uchwały dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska – od pierwszego dnia miesiąca 
w którym powierzono im zastępstwo. 

§ 3. Traci moc uchwała  NR L/37/2018 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli pełniących funkcje kierownicze zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7643CB2F-3AC9-4B42-9EFC-A462FFDA2A29. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 zobowiązuje organ 
prowadzący szkołę do określenia w drodze uchwały zasad udzielania i rodzaju obniżek dyrektora 
i wicedyrektora placówek oświatowych. Podjęcie powyższej uchwały ma na celu ujednolicenie wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów szkół Gminy Nowa Słupia, bez 
względu na realizowane pensum. Zmiana wielkości wymiaru tych godzin wynika ze zwiększonej ilości zadań 
dyrektorskich, które związane są m.in. z częstymi zmianami przepisów prawa. Projekt uchwały został 
zaopiniowany pozytywnie przez ZNP w Nowej Słupi. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7643CB2F-3AC9-4B42-9EFC-A462FFDA2A29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/21/25  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


